

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: JANEIRO A DEZEMBRO/2018

RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

RS 1

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO 2018		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	2.197.948,33	2.168.948,33	2.098.834,70	2.418.443,10
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	2.197.948,33	2.197.948,33	2.197.948,33	2.162.845,29
Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios	0,00	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00	0,00	0,00	0,00
Internos	0,00	0,00	0,00	0,00
Externos	0,00	0,00	0,00	0,00
Parcelamento e Renegociação de Dívidas	2.197.948,33	2.197.948,33	2.197.948,33	2.162.845,29
De Tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
De Contribuições Previdenciárias	2.197.948,33	2.197.948,33	2.197.948,33	2.162.845,29
De Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00
Do FGTS	0,00	0,00	0,00	0,00
Com Instituição Não Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Dívidas Contratuais	0,00	0,00	0,00	0,00
Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não Pagos	0,00	-29.000,00	-99.113,63	255.597,81
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	1.226.444,25	2.398.715,76	3.772.730,83	3.724.729,02
Disponibilidade de Caixa	1.226.444,25	2.398.715,76	3.772.730,83	3.724.729,02
Disponibilidade de Caixa Bruta	1.244.792,25	2.415.789,76	3.789.804,83	3.779.518,42
(-) Restos a Pagar Processados	18.348,00	17.074,00	17.074,00	54.789,40
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍV. CONSOLID. LÍQUIDA (DCL) (III)=(I-II)	971.504,08	-229.767,43	-1.673.896,13	-1.306.285,92
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	20.426.266,10	21.419.951,44	24.842.669,38	25.162.545,88
% DA DC SOBRE A RCL (I/RCL)	10,76	10,13	8,45	9,61
% DA DCL SOBRE A RCL (III/RCL)	4,76	-1,07	-6,74	-5,19
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - (I)	24.511.519,32	25.703.941,73	29.811.203,26	30.195.055,06
LIMITE DE ALERTA (Inciso III so § 1º do art.59 da LRF) - (108%)	22.060.367,39	23.133.547,56	26.830.082,93	27.175.549,55
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO 2018		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
Precatórios Anteriores a 05/05/2000	0,00	-44.000,00	-88.000,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Não incluídos na DCL)	0,00	0,00	0,00	0,00
Passivo Atuarial	0,00	0,00	0,00	0,00
Insuficiência Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00
Depósitos e Consignações sem Contrapartida	0,00	0,00	0,00	0,00
RP Não-Processados de exercícios anteriores	0,00	0,00	0,00	25.374,60
Antecipação de Receita Orçamentária - ARO	0,00	0,00	0,00	0,00